
 

Comune di Borgo Ticino 
 

AREA AMMINISTRAZIONE 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
27/07/2017 

190 82 

Originale  

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE E 

SOSTITUZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO, 

AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO COMUNALE 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/18. -  CIG: 

71286235CB 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal                         per quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Richiamato il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
la deliberazione G.C.; 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto venne individuato quale 
Responsabile del Servizio, area AREA AMMINISTRAZIONE; 
 

Viste le disposizioni contenute nel nuovo Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

Nulla ostando alla propria competenza, ai sensi degli atti e delle norme di cui sopra; 

⇒ 
 



NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA 

C/O ASILO NIDO COMUNALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/18. -  CIG: 71286235CB 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO: 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 27/06/2017 è stato approvato il 
Capitolato Speciale d’appalto, per l’affidamento del servizio di integrazione e sostituzione del 
personale educativo, ausiliario e cucina c/o asilo nido comunale per l’anno scolastico 2017/18;  
- che con la stessa deliberazione veniva dato ampio mandato al medesimo Responsabile del 
Servizio dell’Area I affinché provvedesse ad effettuare tutti gli adempimenti necessari per 
l’espletamento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la determina a contrattare n. 178 del 11/07/2017, con la quale veniva disposto 
l’affidamento del servizio in oggetto, mediante negoziazione avviata attraverso la contrale di 
committenza ASMEL, tramite invio di PEC di lettere d’invito a 5 operatori economici; 
 
ATTESO che la procedura di gara è stata attivata, tramite la ASMEL, in data 12/07/2017 e la 
scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12:00 del 26/07/2017; 
 
CONSIDERATO che la scelta del contraente avverrà tramite il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e pertanto ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
per la valutazione delle offerte tecniche è necessario nominare una commissione giudicatrice, 
composta da un numero dispari di componenti non superiore a cinque, esperti nello specifico 
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 
 
RITENUTO di stabilire che la commissione sia composta da numero tre componenti, 
considerata la natura del contratto da affidare; 
 
RICHIAMATO l’art. 78, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo il quale i commissari fino 
all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo, si applica l’art. 216 comma 12 del 
medesimo D.Lgs.50/2016 e s.m.i. per cui la commissione continua ad essere nominata 
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 
ciascuna stazione appaltante; 
 
ATTESO che la commissione, ai sensi dell’art. 78 e combinato art. 216 comma 12 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. deve essere presieduta da un dirigente dell’amministrazione aggiudicatrice e ai 
sensi dell’art. 77 comma 4 del medesimo D.Lgs 50/2016 e s.m.i. si ritiene compatibile oltre che 
opportuno per l’esperienza maturata nel settore oggetto della gara nominare quale 
Commissario il RUP della medesima; 
 
RITENUTO di scegliere pertanto i componenti della Commissione giudicatrice: 
- Dott Gugliotta Michele, in qualità di presidente; 
- Sig. ra Bellotti Paola, in qualità di commissario; 
- Sig.ra Sgobbi Elisa, in qualità di commissario; 
- Sig.ra Rampinelli Anna, in qualità di segretaria 
 
VISTI: 
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare gli artt. 107, 109 comma 2, 147-bis, 151 comma 4 e 192; 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’articolo 36 sui contratti sotto 
soglia comunitaria; 



- la Delibera n.1097 del 26/10/2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione - Linee guida n. 4 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione degli elenchi di operatori 
economici”. 
 

 
DETERMINA 

 
1) di nominare, per i motivi espressi in narrativa, la Commissione giudicatrice che valuterà le 
offerte presentate a seguito della gara negoziata relativa all'affidamento del servizio in oggetto 
in numero tre componenti: 
- Dott Gugliotta Michele, in qualità di presidente; 
- Sig. ra Bellotti Paola, in qualità di commissario; 
- Sig.ra Sgobbi Elisa, in qualità di commissario; 
- Sig.ra Rampinelli Anna, in qualità di segretaria 
 
2) di dare atto che la procedura si svolgerà a mezzo della centrale di committenza ASMEL e 
con le offerte pervenute in forma cartacea entro la data di scadenza al protocollo del Comune 
di Borgo Ticino. 
 
3) di dare atto che il compenso ai componenti esterni della commissione avverrà con proprio 
successivo atto. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 



Comune di Borgo Ticino

Pareri

213

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE E
SOSTITUZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO
COMUNALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/18. -  CIG: 71286235CB

2017

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 82 Nr. adozione generale: 190
27/07/2017Data adozione:

26/07/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Elisa Sgobbi

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/07/2017Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott. Michele Gugliotta

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 
 
Per presa visione: 

 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Gugliotta Dr. Michele 
__________________________________ 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

N° _______ Reg. Pubbl. 

 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente Determinazione viene oggi 
pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 
 

Borgo Ticino, lì   
 

 

IL MESSO COMUNALE 
 

+++++++++ 
_____________________ 

 
 

 
 


